АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК МСТЕРА

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2018                                                                                      №50

О внесении изменений в постановление

администрации от 15.02.2013 №17 «Об

утверждении административного регламента

по осуществлению муниципального жилищного

контроля на территории муниципального

образования поселок Мстера Вязниковского

района Владимирской области»

Руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Мстера,

рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 15.03.2018  №2-

1-2018 на п. 1.3, п.4.2 административного регламента по осуществлению

муниципального жилищного контроля на территории муниципального

образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской областип о с т

а н о в л я ю:

1. Частично удовлетворить протест Вязниковской межрайонной

прокуратуры от 15.03.2018  №2-1-2018 на п. 1.3, п.4.2 административного

регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на

территории муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района

Владимирской области.

2. Внести в административный регламент администрации муниципального

образования поселок Мстера Вязниковского района оказания муниципальной

услуги от 15.02.2013 №17 «Об утверждении административного регламента по

осуществлению муниципального жилищного контроля на территории

муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района

Владимирской области» следующие изменения:

2.1. Пункт 1.3.раздела 3 изложить в новой редакции:

 «1.3. Под муниципальным жилищным контролем понимается

деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных на

организацию и проведение на территории  муниципального образования поселок

Мстера проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в

отношении муниципального жилищного фонда федеральными и областными

законами  в области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми

актами».

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить

назаместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства и землеустройству.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава местной администрации                                                      Д.В. Наумов

Завизировано

Заведующий  юридическим отделом

администрации

Н.И. Королева

Согласовано

Заместитель главы администрации  по

вопросам жилищно- коммунального

хозяйства и землеустройства

А.В. Кресов

Исп. Королева Н.И – Заведующий  юридическим отделом администрации муниципального

образования поселок Мстера

                                                                                                                                    Н.И. Королева

Разослать: Вязниковская межрайонная прокуратура 1 экз.